
www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

 

GABINETE DA REITORIA 

 
Portaria G.R. nº 242/2022 

 
Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2022. 

 
A Professora Doutora Amélia Maria Jarmendia, Reitora da Universidade Cruzeiro 

do Sul, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e 

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral, considerando o 

Plano de Contingência, em razão da pandemia face ao Covid-19, 

 
RESOLVE 

 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   
Publique-se. 

                                                                             São Paulo, 19 de outubro de 2022. 

 

 

 
                                                                                Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

 Reitora 
 

 

 

 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 242 Em 19.10.2022. 

 

São Paulo, 19.10.2022. 

 
 

Secretária-geral 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/


www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA 

UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL 

A Magnífica Reitora da Universidade Cruzeiro do Sul, Profa. Dra. Amélia Maria 

Jarmendia, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do 

Regimento  Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste 

ato Colam o Grau: 

CRUZEIRO 

QTN IES RGM INICIAIS CURSO 

1 CRUZEIRO 22108262 D.T.M.D.C ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

2 CRUZEIRO 20878991 R.L.D.S CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

3 CRUZEIRO 32184760 T.L.B CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS) 

4 CRUZEIRO 22614079 D.D.C.B CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

5 CRUZEIRO 22408037 D.R.H CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

6 CRUZEIRO 23025671 L.A.M CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

7 CRUZEIRO 29201543 R.F.D.S CST EM BANCO DE DADOS 

8 CRUZEIRO 24572128 P.A.B CST EM COMÉRCIO EXTERIOR 

9 CRUZEIRO 20403640 L.S.F CST EM DESIGN GRÁFICO 

10 CRUZEIRO 23221577 N.P.D.S.R CST EM DESIGN DE INTERIORES 

11 CRUZEIRO 23223928 C.A.L.C CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

12 CRUZEIRO 32140444 J.M.T.C CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

13 CRUZEIRO 27729630 K.L.L CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

14 CRUZEIRO 24647977 B.M.D.F CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

15 CRUZEIRO 19164068 J.C.G.A CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

16 CRUZEIRO 17039967 J.N.D.B.A CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

17 CRUZEIRO 21148601 R.C.D.M.M CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

18 CRUZEIRO 29233810 I.A.L.C CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

19 CRUZEIRO 27141101 L.A.M CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

20 CRUZEIRO 23733748 P.S.P CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

21 CRUZEIRO 20187947 M.C.D.C CST EM GESTÃO PÚBLICA 

22 CRUZEIRO 31819681 G.O.D.S CST EM REDES DE COMPUTADORES 

23 CRUZEIRO 24353442 R.D.M.B CST EM SEGURANÇA PÚBLICA 

24 CRUZEIRO 24081752 W.D.S.C CST EM SEGURANÇA PÚBLICA 

25 CRUZEIRO 25301772 P.D.S.M.G CST EM SISTEMAS PARA INTERNET 

26 CRUZEIRO 17821584 C.E.S DIREITO (BACHARELADO) 

27 CRUZEIRO 15130509 M.M.D.S DIREITO (BACHARELADO) 

28 CRUZEIRO 19012136 G.A.A EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

29 CRUZEIRO 22223819 L.C.P EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

30 CRUZEIRO 22246321 M.M.S EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

31 CRUZEIRO 21172706 S.F.L.C ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

32 CRUZEIRO 20044771 V.C.D.A.B ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/


www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

33 CRUZEIRO 18612491 J.Z ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

34 CRUZEIRO 22237950 V.G.S FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

35 CRUZEIRO 26247607 G.D.O.D.S FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

36 CRUZEIRO 24464449 I.A.P.D.S FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

37 CRUZEIRO 24240087 V.R.G FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - PORTUGUÊS 

38 CRUZEIRO 23912847 A.F.D.S FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

39 CRUZEIRO 27496341 A.B.P.D.S HISTÓRIA (LICENCIADOS EM GEO, FILOS E SOCIAIS) 

40 CRUZEIRO 31098452 R.A.G HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

41 CRUZEIRO 26982129 N.D.C.M.M LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIADOS EM ESPANHOL) 

42 CRUZEIRO 22588736 A.S.S LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

43 CRUZEIRO 28413776 V.J.A.B MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

44 CRUZEIRO 19342021 A.S.S NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

45 CRUZEIRO 22043560 A.P.B PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

46 CRUZEIRO 21858934 B.A.D.A.O PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

47 CRUZEIRO 31565760 C.M.D.S.O PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

48 CRUZEIRO 21226679 R.R.D.S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

49 CRUZEIRO 21932042 S.P.D.S.S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

50 CRUZEIRO 26132915 S.F.D.S.F.C PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

51 CRUZEIRO 20929676 V.D.F.M PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

52 CRUZEIRO 25135104 A.L.B.D.A PEDAGOGIA PARA LICENCIADOS (LICENCIATURA) 

53 CRUZEIRO 16877403 C.D.F.R PEDAGOGIA PARA LICENCIADOS (LICENCIATURA) 

54 CRUZEIRO 20398760 J.S.D.S PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO) 

55 CRUZEIRO 26195721 S.G.C QUÍMICA (BACHARELADO) 

56 CRUZEIRO 29294053 E.M RELAÇÕES PÚBLICAS (BACHARELADO) 

57 CRUZEIRO 606324 P.B.V TURISMO (BACHARELADO) 

 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

 

                                                                             São Paulo, 19 de outubro de 2022. 

 

 

                                                                                  

 

                                                                                  

                                                                                 Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

  

 

TOTAL      57 

 
 

 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 242A Em 19.10.2022. 

 

São Paulo, 19.10.2022. 

 
 

Secretária-geral 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/

